



رئیس دانشگاه: حوزه بین‌الملل، یکی از مهم‌ترین اولویت‌های دانشگاه است

۵



دکتر براری: دانشگاه شهید بهشتی یکی از دانشگاه‌های جامع در حوزه فضا است.

۲



دکتر غروبان: پارک علم و فناوری مؤلفه‌ای مهم در تحقق تکمیل زنجیره ایده تا محصول و بازار است.

۳



دکتر واعظی، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید بهشتی:

وظیفه ما است که انسجام ملی را حفظ کرده و از نهادهای داخلی دفاع نماییم.

عکس: سپهر جیدری

صفحه ۳

پانزدهمین نشست معاونان دانشجویی دانشگاه‌های کلان منطقه یک برگزار شد

صفحه ۴



بازدید رئیس دانشگاه از پارک علم و فناوری

۳

برگزاری دهمین نشست کارگروه همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه

۵

بازدید معاون وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از دانشگاه شهید بهشتی

۲

زنان مطرح شده، ولی متأسفانه درصد بسیار پایینی از مشاغل و مناصب سیاسی و حکومتی به زنان اختصاص داده شده، هم در سطح مدیران عالی و هم مدیران میانی. البته مصوبه‌ای در دولت یازدهم تصویب شد که تا پایان برنامه ششم توسعه نسبت مدیران زن و جوانان برای پست‌های مدیریتی ۳۰ درصد افزایش یابد. در برنامه ششم توسعه، بحث عدالت جنسیتی و استیفای حقوق زنان بر اساس الگوی عدالت جنسیتی مطرح

سیاسی تثبیت کنند، در واقع جامعه به توسعه پایدار و همه‌جانبه دست پیدا نخواهد کرد. خانم سیاوشی در ادامه افزود: مشارکت سیاسی از شرکت در انتخابات شروع می‌شود، پیگیری اخبار سیاسی تا تلاش برای دستیابی و حفظ مشاغل و مناصب سیاسی. مشارکت سیاسی امر مردانه‌ای نیست و در آیات قرآن و سیره عملی هم به آن اشاره شده است. یکی از جلوه‌های مشارکت سیاسی حضور زنان در مناصب سیاسی است و گرچه صد سال است بحث مناصب سیاسی برای

و با توجه به تجربه زیستی خود مشارکت سیاسی زنان را در جامعه چگونه ارزیابی می‌کنید؟ مشارکت سیاسی زنان چگونه در صلح اجتماعی تأثیرگذار است؟ نماینده مردم تهران در پاسخ بیان داشت: حداقل در کلان‌شهرها ما این نتیجه مثبت را دیده‌ایم که ما بیشترین میزان حضور زنان را طی چهار دهه شاهد بودیم. به دلیل آنکه زنان نیمی از جمعیت جامعه را تشکیل می‌دهند اگر برنامه ریزان و سیاست‌گذاران نتوانند جایگاه زنان را در مناصب

در تاریخ ۱۷ دی ۱۳۹۸ نشست تخصصی زنان و انتخابات در سایه صلح اجتماعی در تالار سلام کرسی حقوق بشر، صلح و دموکراسی برگزار شد. دکتر ندا حاجی‌وثوق، مدیر کمیته زنان انجمن علمی مطالعات صلح ایران و دبیر نشست به منظور تبیین اهمیت موضوع، سؤالاتی را طرح نمود. در ادامه از طایفه سیاوشی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی این پرسش شد که به عنوان یک زن از هفته زن وارد شده به مجلس دهم

نشست زنان و انتخابات در سایه صلح اجتماعی برگزار شد

به همت کمیته زنان انجمن علمی مطالعات صلح ایران و کارگروه حقوق زنان، کرسی حقوق بشر، صلح و دموکراسی دانشگاه شهید بهشتی و مشارکت جمعیت حقوق بشر زنان و سازمان زنان حزب اسلامی کار

بازدید معاون وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از دانشگاه شهید بهشتی



خواهد یافت. معاون وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، با اشاره به سابقه همکاری‌های مشترک وزارت ارتباطات با دانشگاه شهید بهشتی گفت: تجربه همکاری با دانشگاه شهید بهشتی بسیار خوب و مثبت بوده است و تأسیس «شرکت هاب» از جمله ثمرات این همکاری مشترک است. هدف این است که با کمک دانشگاه چنین نهادهایی را ایجاد نمایم و سهم دانشگاه را در اقتصاد فضا پررنگ نمایم. وی، با تأکید بر جایگاه ویژه و توانمندی‌های دانشگاه شهید بهشتی تأکید کرد: در دانشگاه شهید بهشتی دانشجویان در تمام رشته‌های تمام زنجیره فضایی مشغول به تحصیل هستند و این دانشگاه، یکی از دانشگاه‌های جامع در حوزه فضا است و برای ما از جایگاه بسیار مهم و ارزشمندی برخوردار است. دکتر براری، با برشمردن فعالیت‌ها و

با توافقی‌هایی که بین دانشگاه شهید بهشتی و سازمان فضایی ایران صورت خواهد گرفت بتوانیم گام‌های بلندی در راه توسعه و آبادانی ایران اسلامی برداریم. دکتر براری معاون وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و رئیس سازمان فضایی ایران نیز با ابراز خرسندی از حضور در دانشگاه شهید بهشتی تأکید کرد: دانشگاه‌ها در برنامه فضایی کشور سهم بسزایی دارند و تلاش ما این است که در ادامه این مسیر، این سهم پررنگ‌تر و تأثیرگذارتر از قبل باشد. معاون وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به سابقه فعالیت در فضا گفت: فعالیت‌ها در حوزه فضا از دهه ۱۹۵۰ میلادی آغاز شد و این فعالیت‌ها همواره حوزه اقتداری کشورها بوده است. اکتشافات فضایی، دستیابی به سیارات و مدارها همیشه موجب غرور کشورها بوده و نشان از قدرت و توان فناوری آن کشور

نشست مشترک دکتر نصیری قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی، با دکتر براری معاون وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و رئیس سازمان فضایی ایران، سه‌شنبه ۲۴ دی ۱۳۹۸ برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این نشست مشترک دکتر محمد مصطفی فتوحی، معاون توسعه کاربرد و خدمات فضایی سازمان فضایی ایران، دکتر نصیری قائم‌مقام گروه فضایی صایران، دکتر حداد پور مشاور رئیس سازمان فضایی، دکتر شکرعی معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه، دکتر افضلیان معاون آموزشی، دکتر پیری رئیس پارک علم و فناوری و دکتر غرویان معاون پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی حضور داشتند.

دکتر نصیری قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی در سخنانی ضمن خیرمقدم، با ابراز خرسندی از برگزاری این نشست گفت: دکتر براری از مدیران خوش فکر و متعهد کشور هستند که در مسئولیت‌های محوله همواره با نوآوری، منشأ خدمات تأثیرگذاری بوده و هستند.

رئیس دانشگاه، با اشاره به جایگاه شرکت‌های دانش‌بنیان اظهار داشت: با پیشرفت دانش و تکنولوژی شاهد هستیم که پارک‌های علم و فناوری، استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان در حال تبدیل شدن به ادبیات نهادینه شده در کشور هستند و سهم مؤثر و تأثیرگذاری را بر عهده دارند.

دکتر نصیری، به توانمندی و ظرفیت‌های دانشگاه شهید بهشتی اشاره کرد و گفت: دانشگاه شهید بهشتی یکی از دانشگاه‌های جامع و اثرگذار کشور است و با برخورداری

را دارا هستیم و در زمره ۱۲ کشوری قرار داریم که صاحب چرخه کامل فناوری فضایی هستند. در حوزه علم و فناوری رشد قابل قبولی داشتیم. این مهم را مدیون دانشگاه‌ها هستیم. رئیس سازمان فضایی، ایجاد زیرساخت بومی فضایی را شعار کشور دانست و گفت: در ده‌ساله اول برنامه فضایی کشور، توفیق دستیابی به اقتدار علمی در منطقه حاصل شد و صاحب چرخه کامل فناوری فضایی شدیم؛ در برنامه ده‌ساله دوم، صنعتی کردن چرخه فناوری فضایی، هدف‌گذاری شده است؛ تلاش داریم اقتدار علمی حوزه فضا را به اقتدار اقتصادی تبدیل نمایم و ظرفیت‌های ایجادشده را مدیریت نمایم.

وی، با اشاره به کاربردهای داده‌های ماهواره‌ای افزود: کشور در حوزه‌های محیط‌زیست، بلایای طبیعی و کشاورزی با چالش‌های جدی در سطح ملی دست‌به‌گریبان است، به کمک فناوری می‌توان در حل این چالش‌ها گام برداشت و بر اساس نتایج داده‌های ماهواره‌ای راهکار ارائه داد. از طریق ماهواره می‌توان اطلاعات دقیق از زمین و شرایط آب‌وهوا را در اختیار کشاورزان قرارداد تا با بالا بردن بهره‌وری زمین، زمینه و بستر رشد اقتصادی را فراهم آورد.

معاون وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، در پایان سخنان خود با اعلام محورهای موردنیاز برای همکاری مشترک گفت: توسعه آزمایشگاه‌های فضایی، درخت فناوری، تعریف طرح‌های پژوهشی در راستای حل چالش‌های ملی، ایجاد و توسعه کسب‌وکارهای فضایی، علوم و اقلیم فضایی و حقوق فضایی محورهای اصلی برای همکاری‌های مشترک با دانشگاه‌ها هستند.



در ادامه، اعضاء حاضر در جلسه با بیان دیدگاه‌های خود، راه‌های گسترش و تعمیق همکاری‌های مشترک را بررسی نمودند. دکتر براری و هیئت همراه همچنین از پارک علم و فناوری دانشگاه بازدید کردند و از نزدیک با توانمندی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان آشنا شدند.

دستاوردهای جمهوری اسلامی در حوزه هوافضا تصریح کرد: اولین دانشکده هوا و فضا در سال ۱۳۶۶ تأسیس شد. با ورود دانشگاه‌ها به این حوزه، به لحاظ علمی در منطقه با اقتدار در رتبه نخست قرارداد؛ اختلاف جایگاه ما با رژیم اشغالگر قدس در رتبه دوم، دو برابر شاخص‌های موردسنجش است؛ در سطح دنیا نیز رتبه یازدهم



داشته است. رئیس سازمان فضایی ایران افزود: در یک دهه گذشته اقتصاد فضا به شدت رشد چشمگیری داشته است. متوسط رشد اقتصاد فضا در یک دهه گذشته ۱۳۹ درصد بوده، در حالی که متوسط رشد اقتصاد دنیا ۱۹ درصد بوده است، پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که در ۲۰ ساله آینده این رشد، شتاب قابل توجهی خواهد یافت و این شکاف افزایش

از استادان و دانشجویان نخبه و زیرساخت‌های مناسب، قابلیت این را دارد در حوزه‌های محیط‌زیست، علوم پایه، فنی و مهندسی، اقتصاد، حقوق و سایر حوزه‌ها با سازمان فضایی ایران همکاری‌های مشترک داشته باشد و پاسخگوی نیازهای این سازمان در حوزه‌های مختلف باشد.

رئیس دانشگاه در پایان سخنان خود افزود: امیدوارم برگزاری این نشست نتایج پرباری به دنبال داشته باشد و

بازدید رئیس دانشگاه از پارک علم و فناوری

طبیعی متمرکز شود. وی، اقدامات پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی را در راستای شکل‌دهی اقتصاد دانش‌بنیان دانست و گفت: پارک علم و فناوری موجب تسهیل‌گری و واسطه‌گری در زمینه‌های فناوری، سرمایه‌گذاری، نیروی انسانی، امکانات عمومی و تخصصی خواهد شد و موجب رشد و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان و هم‌افزایی میان آن‌ها، سرعت بخشیدن به فرآیند تجاری‌سازی و شکل‌دهی اقتصاد دانش‌بنیان و مدیریت و تسهیل‌گری نوآوری در راستای شایستگی‌های محوری دانشگاه و نیازهای صنعت کشور می‌شود.

دکتر غرویان، با اشاره به ضرورت توسعه پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی گفت: پارک علم و فناوری مؤلفه‌ای مهم در تحقق دانشگاه کارآفرین و تکمیل زنجیره ایده تا محصول و بازار است. وجود تقاضای زیاد جهت استقرار واحدهای فناور و شرکت‌های دانش‌بنیان در دانشگاه

دکتر سعداله نصیری قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی، سه‌شنبه ۱۷ دی ۱۳۹۸ از پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی بازدید نمود. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر نصیری رئیس دانشگاه در سخنانی با تسلیت شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی گفت: به شهادت رساندن مرد آزاده‌ای چون سردار سلیمانی به دست رئیس‌جمهور آمریکا، نهایت رذالت حکومتی است که ادعای حقوق بشر دارد.

رئیس دانشگاه، با اظهار خرسندی از بازدید و حضور در پارک علم و فناوری دانشگاه، اظهار داشت: این حوزه مهم در ابتدای راه است، من به آینده آن امیدوارم هستیم؛ بی‌تردید حوزه فعالیت پارک علم و فناوری در دانشگاه بسیار مهم و تأثیرگذار است و هر میزان توسعه پیدا نماید به آن نیاز است. کارآفرینی، اقتصاد دانش‌بنیان و راه‌اندازی شرکت‌های دانش‌بنیان اولویت وزارت علوم است.



و همچنین کمک به تجاری‌سازی نتایج پژوهش‌های دانشگاهی از جمله ضرورت‌ها برای توسعه پارک علم و فناوری در دانشگاه است.

وی، با برشمردن زمینه‌های فعالیت پارک، اظهار داشت: زمینه‌های فعالیت پارک متناسب با شایستگی محوری دانشگاه و همچنین و کشش بازار محصولات فناورانه تعریف می‌شود که فضای مجازی، آب، برق، انرژی و محیط‌زیست، فناوری‌های دارویی با تأکید بر محصولات طبیعی و نو ترکیب و سایر حوزه‌های فناورانه از مهم‌ترین آن‌ها هستند.

در ادامه، دکتر نصیری قیداری رئیس دانشگاه با همراهی دکتر رسولی مشاور رئیس دانشگاه و مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی، دکتر شکری معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه، دکتر پیری رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه و دکتر غرویان معاون پارک علم و فناوری دانشگاه از برخی شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی بازدید کردند.

دکتر نصیری، با تأکید بر حل مسائل کشور و ضرورت پاسخگویی به نیازهای جامعه و صنعت خاطرنشان کرد: تربیت دانش‌آموختگان کارآفرین، اولویت اول در فعالیت‌های دانشگاه و پارک علم و فناوری است، برای رسیدن به این مقصود باید با برنامه دقیق و باهمت و تلاش گام برداریم.

در ادامه، دکتر خسرو پیری رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی به ارائه توضیحاتی درباره پارک‌های علم و فناوری در دانشگاه‌های کشور و اهداف تأسیس این پارک در دانشگاه شهید بهشتی پرداخت.

دکتر غرویان معاون پارک علم و فناوری نیز گزارشی در خصوص چگونگی اخذ مجوز پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی و زمینه‌های فعالیت‌های این پارک ارائه داد و گفت: پارک علم و فناوری، مجموعه تحقیقات دانشگاه را به سمت تحقیقات نیاز محور هدایت می‌کند در این راستا مقرر شد با توجه به توانمندی‌ها و ظرفیت‌ها، تحقیقات در پردیس فنی مهندسی شهید عباسپور در حوزه آب برق و نیرو و در پردیس زیراب در حوزه منابع

بزرگداشت جان‌باختگان آئین تشییع پیکر سردار شهید سلیمانی و سانحه هوایی



که منجر به رخ دادن چنین رویدادهایی شد. نخست‌وزیر کانادا که خود از متحدان آمریکا است، اذعان کرده است که اگر ترامپ تنش بین ایران و آمریکا را بالا نمی‌برد، شهروندان کانادا در کنار خانواده‌هایشان بودند.

دکتر واعظی افزود: ما امروز در غم از دست دادن عزیزانمان به سوگ نشسته‌ایم، دل‌هایمان شکسته است اما قامت‌مان راست است. امروز بزرگ‌ترین وظیفه ملت ایران حفظ انسجام ملی و وحدت است. سکوت کردن و کنار کشیدن جایز نیست. جای بسیار تأسف دارد که افراد تأثیرگذار خود را کنار می‌کشند. قبول داریم کمبودها و مشکلاتی وجود دارد اما یک خانواده بر مواجهه با مصائبی که به هويت خانواده مربوط می‌شود به اختلافات دامن نمی‌زنند.

معاون فرهنگی و اجتماعی، تأکید کرد: دشمن می‌داند که چه ضربه سنگینی و از چه نهادی خورده است به همین دلیل عزم خود را جزم کرده است برای تخریب یک‌نهاد بزرگی که در این کشور سال‌های سال به ملت بزرگ ایران خدمت کرده است.

دکتر واعظی در پایان سخنان خود، با آرزوی علو درجات برای شهیدان حوادث اخیر و طلب صبر برای بازماندگان تصریح کرد: وظیفه ما است که انسجام ملی را حفظ نماییم و از نهادهای داخلی

مراسم بزرگداشت جان‌باختگان آئین تشییع پیکر سردار حاج قاسم شهید سلیمانی و سانحه هوایی (پرواز ۷۵۲)، سه‌شنبه ۲۴ دی ۱۳۹۸ بعد از اقامه نماز ظهر و عصر در مسجد الزهرا (س) با حضور پرشور دانشگاهیان شهید بهشتی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این مراسم دکتر نصیری قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی، حجت‌الاسلام پورذهبی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، جمعی از اعضای هیئت‌رئیس، اعضا هیئت‌علمی، کارکنان و دانشجویان حضور داشتند. دانشگاهیان شهید بهشتی با حضور پرشور خود، یاد و خاطره جان‌باختگان آئین تشییع پیکر سردار شهید سلیمانی و سانحه هوایی (پرواز ۷۵۲) را گرامی داشتند. دانشگاهیان عزادار شهید بهشتی، سپس با راهپیمایی در دانشگاه، شعار «مرگ بر آمریکا» سر دادند و به عزاداری پرداختند.

در این مراسم، دکتر واعظی معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه نیز به سخنرانی پرداخت. در سخنانی گفت: عامل اصلی حوادث اخیر ترامپ و دولت سلطه‌جوی آمریکا است. ترامپ با شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی و با فتنه‌گری دست به اقدامات تنش آمیز در منطقه زد و فضا را امنیتی نمود

پانزدهمین نشست معاونان دانشجویی دانشگاه‌های کلان منطقه یک برگزار شد



برای دانشجویان خارجی گفت: دانشجوی خارجی مهمان ماست و باید برخورد توأم با احترام، به‌عنوان یک رویکرد مورد عنایت قرار گیرد. در کشور ما با توجه به اصول و موازین شرعی و فرهنگ حاکم بر جامعه، بایستی در ایجاد زیرساخت‌های رفاهی مانند خوابگاه متاهلین برای دانشجویان خارجی توجه ویژه شود.

در این نشست، جلسه شورای نظارت و ارزیابی سراهای دانشجویی غیردولتی استان تهران با حضور نماینده صندوق رفاه و جمعی از مدیران حراست دانشگاه‌های استان تهران تشکیل شد. در بخش دوم این نشست، در خصوص مسائل رفاهی دانشجویان گفتگو و تبادل نظر شد. بحث و تبادل در خصوص بودجه سال ۹۹ معاونت‌های دانشجویی، درخواست توجه ویژه نمایندگان مجلس و صندوق رفاه نسبت به بودجه‌های تغذیه و سراهای دانشجویی و تعمیر و تجهیز آن‌ها، ارائه راه‌های کاهش هزینه‌های خدمات رفاهی با حفظ کیفیت ارائه خدمات، برگزاری انتخابات نماینده دانشجویی کلان منطقه یک جهت عضویت در شورای مرکزی نظارت از جمله مباحث مطرح در این جلسه بود.

فرهنگی کوشش و همت مضاعفی داریم. رئیس دانشگاه، با بررسی و تحلیل برون‌سپاری برخی فعالیت‌های رفاهی و خدماتی در دانشگاه‌ها تصریح کرد: بنا بود کارهای تصدی‌گری از دوش دانشگاه‌ها برداشته شود اما این اتفاق رخ نداد؛ البته مسئله حساسی است و باید در برون‌سپاری کارها بسیار دقت شود. دکتر نصیری قیداری، با تأکید بر تأسیس و راه‌اندازی خوابگاه متاهلین

و وظایف محوله توفیق خدمت آروز کرد و با اشاره به اهمیت مسئولیت معاونان دانشجویی، خاطرنشان شد: مسئولیت معاونان دانشجویی در دانشگاه‌ها سخت، پرمشغله، استرس‌زا و دشوار است. دکتر نصیری قیداری، خواستار حمایت از تغذیه دانشجویی شد و افزود: از آنجاکه دانشگاه‌های منطقه یک، پذیرای دانشجویان مستعد و نخبه هستند، ما نیز در برآوردن انتظارات دانشجویان در حوزه‌های علمی، پژوهشی، رفاهی و

پانزدهمین نشست معاونان دانشجویی دانشگاه‌های کلان منطقه یک و جلسه شورای نظارت و ارزیابی سراهای دانشجویی غیردولتی استان تهران، ۱۵ دی‌ماه ۱۳۹۸ به میزبانی دانشگاه شهید بهشتی در مرکز همایش‌های بین‌المللی دانشگاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این نشست دکتر نصیری قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی، دکتر مطیعی رئیس صندوق رفاه دانشجویان، دکتر حبیبیا معاون دانشجویی دانشگاه تهران و رئیس شورای نظارت و ارزیابی استان تهران، دکتر علم معاون امور دانشجویان داخل و جمعی از معاونان دانشجویی دانشگاه‌های کلان منطقه یک حضور داشتند.

دکتر نصیری قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی، در سخنانی شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی تسلیم و تبریک گفت و اظهار داشت: حاج قاسم سلیمانی، امید مستضعفان و مظلومان جهان بود. آزادگان جهان، تلاش‌ها و رشادت‌های این سردار شجاع را فراموش نخواهند کرد و یادش همواره در قلبمان زنده خواهد ماند. رئیس دانشگاه، با عرض خیرمقدم، برای معاونان دانشجویی در انجام

نشست زنان و انتخابات در سایه صلح اجتماعی

شد و در شورای عالی اداری نیز به این بحث پرداخته شده است.

دومین سخنران نشست دکتر عباس محمدی اصل، در پاسخ به این پرسش که چگونه ساختارهای فرهنگی و باورهای کلیشه‌ای نسبت به جنسیت زنانه بر میزان مشارکت سیاسی زنان تأثیرگذار است؟ بیان داشت: قانونی شدن حق رای زنان به معنای تحقق کامل مشارکت سیاسی زنان نیست. مصادیق این وضعیت را می‌توان در مواردی چند بر شمرد: مردان بیش از زنان، نامزد مناصب سیاسی می‌شوند و بیشتر رای دهندگان هم مردانند؛ شکاف منفعل یا نیمه‌فعال زنان از رفتار انتخاباتی مردان تبعیت می‌کند؛ اکثر استراتژیست‌ها و مشاوران و کارکنان رسانه و مشاوران جمع‌آوری کمک‌های مالی انتخابات مرد هستند و مروجین تبلیغاتی اکثرا مردند.

زبان انتخابات سیاسی هم نشان از ریشه‌های مردانه دارد: استعارات جنگ و ورزش مثل نبرد انتخاباتی، آسیب زدن به رقیب، نابودی حریف، حمله به مخالفان، شرط بندی روی نامزد پیروز، سرمایه‌گذاری مالی روی نامزد منتخب یا شعارهای انتخاباتی و رسانه‌ای مثل جلو و عقب بودن کاندیداها، کارزارهای انتخاباتی، ضربه زدن رقیب، اوت کردن و زیرخم گیری و بزکش کردن حریف، پذیرش شکست و به ثمر رسیدن

پیروزی از این جمله است. این نویسنده و استاد دانشگاه افزود: انتظارات فرهنگی از مدبر و مسلط و سختگیر بودن مدیر هم با ویژگی‌های زنان نمی‌خواند و در این فکر کلیشه‌ای نمود می‌کند که «زن که رئیس نمی‌شود». تعداد کمتر نامزدهای زن برای پارلمان یا لیستی بودن نامزدهای جناحی، منع یا محدودیت زنان از انتخابات ریاست جمهوری و وزارت و معاونت ریاست جمهوری، محدودیت تعداد مدیران زن و ضرورت مردسیرتی آنان برای طی مراحل رشد می‌تواند نتیجه این انتظارات تلقی شود که با پوشش اندک مواضع زنان در رسانه‌ها یا سرمایه‌گذاری مالی اندک تر روی آنها قرین می‌گردد.

در این صورت بدون تشویق حضور زنان با ثبت نام و انتخابات و تبلیغات جهت مشارکت بیشتر و مشروعیت مدنی انتخابات در پرتو حضور آنها، توانمندسازی زنان با رفع فقر و تامین اشتغال و استقلال شان، شکستن کلیشه‌های ناهم‌رابری در خانه و مدرسه و رسانه و حتی تخصیص تبعیض‌های مثبت به آنان نمی‌توان به صلح و عدالت و بلکه توسعه پایدار اندیشید. بدین سان شاهد کارکردهای زنان منتخب در تقویت مراقبت از بهداشت و آموزش و امنیت رفاه و حقوق سیاسی و تسهیل روابط اجتماعی در قیاس با اعمال قدرت مردانه خواهیم بود و تصویب قوانینی در راستای کار مادران و حقوق اقلیت‌ها و محرومیت را چشم خواهیم داشت.

سومین سخنران این نشست دکتر

در امور جامعه در کنار نقش‌های مادری و همسری را بیان داشته است. برای تسهیل مشارکت زنان در امور سیاسی الزامات متعددی در حوزه‌های مختلف مانند اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و حقوقی باید مدنظر قرار گیرند. در ادامه ایشان به نقش زنان و جوانان در سیاست‌گذاری‌ها، رابطه میان تحصیلات و توسعه اقتصادی و شفافیت و قانون مربوط به شفافیت صحبت کردند و بر این نکته تأکید داشتند هر قانونی در زمینه شفافیت به تصویب برسد، ما می‌توانیم موفق باشیم.

در انتهای جلسه پس از پاسخ‌گویی به پرسش‌های مخاطبین، رونمایی از کتاب «انتخاباتی از جنس دیگر» تألیف دکتر عباس محمدی اصل صورت گرفت و در نهایت، خانم دکتر اصلی عباسی به نمایندگی از کرسی حقوق بشر، صلح و دموکراسی دانشگاه شهید بهشتی و انجمن علمی مطالعات صلح ایران، تقدیرنامه سخنرانان را اهدا نمودند.

افسانه اقبال‌نیا، مدیریت سازمان زنان حزب اسلامی کار بودند.

این استاد دانشگاه در پاسخ، ضمن تشریح وضعیت مشارکت سیاسی زنان در دوران پس از انقلاب و دستاوردهای مثبت آن، موانع و راهکارها را چنین بیان داشتند: عدم درک درست احزاب و جبهه‌های سیاسی مختلف از شیوه‌های مختلف توانمندسازی و ظرفیت‌سازی زنان در حوزه‌های مختلف و نگاه تقلیل‌گرایانه آنها به نقش زنان؛ عدم درک واقعی برخی از زنان نسبت به نقش خود در پیشبرد سیاسی و اجتماعی زنان در عرصه‌های مختلف؛ مواجهه زنان با بی‌مهری سیاسیون در سطوح مختلف؛ نداشتن شبکه‌های مورد نیاز برای تأثیرگذاری در انتخاب کاندیداها عدم وجود سیاست‌های ترغیبی و تشویقی و عدم وجود سرمایه‌گذاری برای تسهیل مشارکت سیاسی زنان و...؛ ایشان، راهکارها را در اختصاص بودجه، تشویق احزاب به افزایش تعداد زنان مشارکت‌کننده و تخصیص سهمیه به زنان در انتخابات محلی و ملی و زمینه‌سازی حضور آنان در عرصه‌های اقتصادی دانستند.

آخرین سخنران نشست، خانم مریم بهادری، حقوقدان و مدرس دانشگاه، بیان داشت: هسته واقعی و بن‌مایه دموکراسی، مشارکت متفکرانه و همگانی مردم است. مشارکت باید بدون تبعیض و به معنای واقعی کلمه همگانی باشد، خاصه در انتخابات و اداره امور کشور. قانون اساسی به ویژه در اصول سوم، نهم، بیستم و بیست و یکم، ظرفیت‌های موجود برای مشارکت بیشتر زنان



برگزاری دهمین نشست کارگروه همکاری های علمی بین المللی دانشگاه



ادبیات و علوم انسانی جهت تدوین تفاهم نامه های بین المللی؛ اعطای امتیاز به اعضای کارگروه همکاری های علمی بین المللی جهت تعامل سازنده تر؛ تدوین شرح وظایف خاص برای اعضای کارگروه همکاری های علمی بین المللی؛

پیشنهاد تاسیس کارگروه های تخصصی همکاری با کشورهای هدف با حضور اساتیدی که بطور خاص و مداوم با آن کشورها ارتباط و تعامل دارند؛

پیشنهاد برگزاری کارگاه یا چاپ بروشورهایی با محتوای توانمندسازی اعضای هیات علمی جهت انجام همکاری های علمی بین المللی؛ بازنگری در آئیننامه ها و اسناد بالادستی در موضوعات مهمی چون جذب دانشجوی خارجی، سفرها، گرنت-ها و ...

در پایان نشست نیز دکتر کریمیان ضمن قدردانی از ارائه نقطه نظرات ارائه شده، به برخی از ابهامات پاسخ داده و خواستار حفظ ارتباط مستمر اعضای هیات علمی با دفتر شد.

همچنین در بخش پرسش و پاسخ عناوین زیر توسط اعضای کارگروه مطرح گردید. انجام ریزنی های لازم با وزارت امور خارجه جهت افزایش مدت اعتبار ویزا برای پژوهشگران و محققان خارجی؛ لزوم گسترش سطح ارتباطات علمی

بین المللی در شرایط تحریم با کمک تمامی اعضای هیات علمی دانشگاه؛ لزوم رفع موانع و مشکلات مالی جهت گسترش همکاری های علمی بین المللی به ویژه در حوزه پروژه های مشترک؛ پیشنهاد حضور یک نماینده از دانشکده

دهمین نشست کارگروه همکاری های علمی بین المللی دانشگاه (کمیته روابط بین الملل) روز دوشنبه نهم دی ماه ۱۳۹۸ با حضور دکتر نصیری قیداری، ریاست دانشگاه و نمایندگان بین الملل دانشکده ها، پژوهشکده ها و مراکز دانشگاه شهید بهشتی در محل تالار شهید دکتر شهرباری برگزار گردید.

در ابتدای این نشست، دکتر نصیری قیداری ضمن معرفی دکتر کریمیان به عنوان مدیر جدید دفتر همکاری های علمی بین المللی، با اشاره به میزان اهمیت فعالیت های علمی بین المللی، بر لزوم داشتن برنامه بلند مدت در راستای نیل به اهداف بین المللی دانشگاه تاکید نمود.

در ادامه دکتر کریمیان، مدیر دفتر همکاری های علمی بین المللی، پس از خوشامدگویی به حاضرین در نشست، به ارائه برنامه های مدیریت در سه سطح دانشگاهی، ملی و بین المللی پرداخت و از حاضرین در نشست خواست ایده های خود را برای رفع موانع فعالیت های علمی بین المللی ارائه نمایند.

نگاه زیرساختی و تشکیلاتی است و برنامه داریم تا با آسیب شناسی و اصلاح ساختار تشکیلات بین المللی دانشگاه، از موازی کاری و جزیره ای عمل کردن ممانعت به عمل آید. باید تمرکززدایی نماییم و سطوح و نقاط تماس دانشگاه را با مراکز بین المللی افزایش دهیم. در ادامه، نمایندگان بین الملل دانشکده ها، پژوهشکده ها و مراکز دانشگاه به بحث و تبادل نظر پرداختند. مهم ترین عناوین مطرح شده در دهمین نشست کارگروه همکاری های علمی بین المللی دی ماه ۱۳۹۸ به شرح زیر است:

رئیس دانشگاه: حوزه بین الملل، یکی از مهم ترین اولویت های دانشگاه است



۱. انجام ریزنی های لازم با وزارت امور خارجه جهت افزایش مدت اعتبار ویزا برای پژوهشگران و محققان خارجی؛
۲. لزوم گسترش سطح ارتباطات علمی بین المللی در شرایط تحریم با کمک تمامی اعضای هیات علمی دانشگاه؛
۳. لزوم رفع موانع و مشکلات مالی جهت گسترش همکاری های علمی بین المللی به ویژه در حوزه پروژه های مشترک؛
۴. پیشنهاد حضور یک نماینده از دانشکده ادبیات جهت تدوین تفاهم نامه های بین المللی؛
۵. اعطای امتیاز به اعضای کارگروه همکاری های علمی بین المللی جهت تعامل سازنده تر؛
۶. تدوین شرح وظایف خاص برای اعضای کارگروه همکاری های علمی بین المللی؛
۷. پیشنهاد تاسیس کارگروه های تخصصی همکاری با کشورهای هدف با حضور اساتیدی که به طور خاص و مداوم با آن کشورها ارتباط و تعامل دارند؛
۸. پیشنهاد برگزاری کارگاه یا چاپ بروشورهایی با محتوای توانمندسازی اعضای هیات علمی جهت انجام همکاری های علمی بین المللی؛
۹. بازنگری در آئین نامه ها و اسناد بالادستی در موضوعات مهمی چون جذب دانشجوی خارجی، سفرها، گرنت ها و ...

دانشگاه بزرگ شهید بهشتی پیش نرفته ایم.

رئیس دانشگاه، در پایان سخنان خود با آرزوی موفقیت برای اعضای کارگروه همکاری های علمی بین المللی، تأکید کرد: نتیجه مطلوب با همفکری و همدلی حاصل می شود؛ ایده هایتان را به اشتراک بگذارید تا بر غنای برنامه ها بی افزایید؛ حوزه بین الملل یکی از سطوح اصلی در دانشگاه شهید بهشتی است، برای ارتقاء جایگاه آن به ابتکار، خوش فکری و تلاش تک تک شما نیاز داریم. این مسئولیت را مهم بدانید؛ با مطالعه الگوهای موفق در دنیا می توانید از تجربیات آنها استفاده نمایید.

دکتر کریمیان مدیر همکاری های بین المللی دانشگاه در سخنانی با اشاره به رئوس فعالیت های این مدیریت گفت: فعالیت های مدیریت همکاری های علمی بین المللی در سه سطح دانشگاه، ملی و بین المللی بازتعریف شده است. در سطح دانشگاه،

خواهد ماند و از مسیری که دنیا با شتاب طی می کند جا خواهیم ماند. و این خسران، قابل جبران نخواهد بود. دکتر نصیری قیداری، افزود: دانشگاه ما وقتی در دنیا دیده می شود که فعالیت و برنامه ها در سطح بین المللی و به پشتوانه ایده ها و طرح های نو و کاربردی تدوین، تعریف و پیگیری شود. برای رسیدن به مطلوب، باید برنامه داشته باشیم، فرهنگ آنها را بشناسیم و با شناسایی حوزه های نفوذ، تعاملات را افزایش دهیم.

وی، با تأکید بر شناسایی نقاط ضعف و قوت دانشگاه در عرصه همکاری های بین المللی گفت: با آسیب شناسی فرآیندها، باید الزامات، موانع و مسائل فراروی جذب دانشجوی خارجی، نحوه اجرای پروژه های مشترک و همکاری های دوجانبه شناسایی شود تا بتوانیم برنامه کاربردی و راهکار مؤثری برای حل مسائل ارائه نماییم. علی رغم تلاش ها و کوشش های صورت گرفته، در این حوزه متناسب با ظرفیت

دهمین نشست کارگروه همکاری های علمی بین المللی با حضور دکتر نصیری قیداری رئیس دانشگاه، نمایندگان بین الملل دانشکده ها، پژوهشکده ها و مراکز دانشگاه، توسط مدیریت همکاری های علمی بین المللی دوشنبه ۹ آذر ۱۳۹۸ در سالن شهید شهرباری برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر سعد اله نصیری قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی در سخنانی، حوزه بین الملل را یکی از مهم ترین اولویت های دانشگاه عنوان کرد و اظهار داشت: بحث بین المللی شدن دانشگاه بسیار مهم و ضروری است؛ با برنامه ریزی، زمان بندی و هدف گذاری کوتاه مدت و بلندمدت باید گام های مطمئن برداشت.

دکتر نصیری قیداری، با اشاره به ترکیب سنی اعضای کارگروه همکاری های علمی بین المللی دانشگاه گفت: حضور و مشارکت نیروهای جوان در این کارگروه فرصت مغتنمی برای رسیدن به اهداف دانشگاه در ارتقاء جایگاه بین المللی دانشگاه است؛ نمایندگان جوان با ارائه ایده های نو و به مدد برخورداری از انرژی و نیروی جوانی، انگیزه مضاعف و صرف زمان کافی می توانند نقش مهمی در این حوزه ایفا نمایند.

رئیس دانشگاه، خاطرنشان کرد: در عصر حاضر دانشگاه وقتی می تواند ادعای انجام فعالیت علمی موفق داشته باشد که کار را در تراز بین المللی انجام و عرضه نماید. طی سال های اخیر در کشور شعار بین المللی شدن دانشگاه داده می شود که هدف ارتقاء جایگاه دانشگاه هاست اما اگر برنامه نداشته باشیم، این هدف در حد شعار باقی

یا فاطمه زهرا(س)
شعر از: مرتضی مرتضوی

سرگذشت فاطمه همراه غم بود و
عزا/ از اوان کودکی تاهجرتش سوی
خدا

من گذشت فاطمه گویم ز دنیا
میگذشت/ عشق مولایش بگویم در ره
آن درگذشت

عشق بابایش بگویم چون ز دنیا پر
کشید/ فاطمه از عشق بابا پرده
دنیا درید

فاطمه زهرای اطهر بین که همراه
علی/ بوده و ماند که او باشد ز
اولاد نبی

فاطمه هجده رسیده لیک، با قد
خمیده / از فراغ یار باشد یا از آن ضربت
که دیده

بر سر مهر فدک آن هدیه بابا
بین/ میخورد سیلی به گوش فاطمه
از مغرضین

یا که درب خانه اش آتش زده بر قصد
جان/ تا علی سوزد و یا آید برون از
آن میان

با لگد بر در زده در را به پهلویش
زدند/ محسن نادیده دنیا را ز دنیا
میزنند

ناگهان فریاد یا فضا دل عالم
شکست/ فضا بر دادم برس بنگر که
پهلویم شکست

گر که گوید مصطفی این فاطمه از
جان ماست/ حب زهرا، حب من، حب
منم، حب خداست

پس چرا در رابه پهلوی عزیزش
میزنند/ یا چرا بهر فدک سیلی به
گوشش میزنند

یا علی را بسته و از خانه اش بیرون
کنند/ فاطمه رنجور و از بهر علی
مجنون کنند

توانا بود هر که دانا بود

یادداشت ویژه به مناسبت روز بزرگداشت فردوسی

دکتر منصور پیرانی

عضو هیئت علمی گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شهید بهشتی



آرامگاه فردوسی، طوس / عکس: سهیل حیدری

از «هستی» و «سرگذشت» خویشتن است
یعنی «خودشناسی» و شاهنامه فردوسی
این خودشناسی را به ما هدیه میکند
همانند منشوری که شناخت، تعالی و
کمال را در اصولی چون «راستی»، «کار
و کوشش»، «خردورزی»، «دانایی»،
«توانایی»، «دینمداری» و «خداباوری»
و پرهیز از سستی و کاهلی، می داند
تا قوای درونی انسان را برانگیزد و با
اراده استوار و سختکوشی، جهان مینوی
خود را بسازد.

زنیرو بود مرد را راستی
ز سستی کژی زاید و کاستی

تاریخ و تاریخ فلسفه ایران را در
حماسه ملی این ملت میتوان دید
و آگاهی هر ملتی بسته به شناختی
است که روح آن ملت از خویشتن دارد.
شاهنامه بازتاب تصویر و تصور روح
ایرانی است و جهان میدان کنش و
کوشش این روح برای ساختن جهان
مینوی و تحقیق روح متعالی؛ برای
این که این تعالی و تکامل تحقق
یابد، جهان تابع قانونی است به نام
«خرد» که حاصل آن هم دانایی است
و توانایی؛ آگاهی خود گوهری است
پویا، پیوسته در جنبش و جوشش، تا
خود را تحقق بخشد و تجلی نماید.
والاترین نوع آگاهی هر قوم، آگاهی

به نام خداوند جان و خرد

اقتدار، توانایی و شکوه هر ملتی در عرصه
علم و آثار فکری، هنری آن ملت تجلی
مییابد هرچه روح ملت سرزندهتر
و شادابتر باشد دوام و بقای آن دیرینه-
تر و پرشورتر خواهد بود؛ و اگر ملتی
سرزنده نباشد پیکره اجتماعی آن ملت
نیز افسرده در نتیجه گسست و ناامنی
گریانش را خواهد گرفت؛ سرزندگی و
نشاط مولود خرد و خردورزی است.
شاهنامه اثری که با ستایش خرد و
خردورزی آغاز میشود؛ عناصر بنیادین
استقلال و ماندگاری یک ملت را در
خود دارد: زبان، هویت و دین؛ این
عناصر اساسی در پرتو دانایی و توانایی،
سلامت روانی و تکامل روحی، معنوی
جامعه و مردم ایران زمین را تأمین و
تضمین می کند:

توانا بود هر که دانا بود
زدانش دل پیر برنا بود

شاهنامه تنها کتاب قصه و حماسه و
روایت داستانهایی کهن نیست بلکه
کتاب تاریخ، ادبیات و فلسفه زندگی
مردم ایرانزمین است؛ نامها، آیینها
و سنتهایشان را نگه داشته و عظمت،
استقلال و آزادگیشان را ارج می نهد.
والاترین تجلی خود آگاهی تاریخی،
فرهنگی و فکری، به تعبیر دیگر فلسفه

عکس هفته // حضور دانشگاهیان شهید بهشتی در خدمت امام (ره) - سال ۵۸



اینساید

خبرنامه روابط عمومی دانشگاه شهید بهشتی

صاحب امتیاز: حوزه ریاست و روابط عمومی
دانشگاه شهید بهشتی
سردبیر: دکتر حجت رسولی،
(مشاور رئیس دانشگاه و مدیر حوزه ریاست و
روابط عمومی دانشگاه)
مدیر داخلی:
دکتر امیررضا اصنافی
تحریریه:
نسرین کشاورز رضوان
صفحه آرایی و عکس:
سهیل حیدری

تلفن: ۰۲۱۲۲۴۳۱۹۲۰

نمبر: ۰۲۱۲۲۴۳۱۹۱۹

وب سایت: www.sbu.ac.ir

رایانامه:

publicrelations@sbu.ac.ir

پیوند کانال: sbu_official